
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ПРИКАЗ 

         

30 октября 2024 года             г. Алапаевск                            № 219 

 

Об утверждении положения об учебно - исследовательской и проектной 

деятельности обучающихся образовательных организаций  

в муниципальном образовании Алапаевское в 2024/2025  учебном году 

 

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 № 273  - ФЗ, нормативными документами 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области, 

государственного автономного нетипового образовательного учреждения 

Свердловской области «Дворец молодежи», государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального 

образования Свердловской области «Институт развития образования», в 

соответствии с планом работы МКУ «Центр развития образования 

муниципального образования Алапаевское» на 2024/2025 учебный год, 

руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации 

муниципального образования Алапаевское, утвержденное Решением Думы 

муниципального образования Алапаевское от 29.11.2011 №21 с целью 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

через развитие познавательного интереса и творческую деятельность 

обучающихся  к проектной, научно - практической, исследовательской 

деятельности обучающихся, содействие профессиональному росту педагогов 

МО Алапаевское по организации проектной и учебно - исследовательской 

деятельности обучающихся  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об учебно - исследовательской и проектной 

деятельности обучающихся образовательных организаций в муниципальном 

образовании Алапаевское в 2024/2025  учебном году (Приложение №1); 

2. Утвердить состав школьных организаторов учебно - исследовательской и 

проектной деятельности обучающихся в образовательных организациях в 

муниципальном образовании Алапаевское в 2024/2025 учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить формы информационных справок для образовательных 

организаций об организации и проведении учебно - исследовательской и 

проектной деятельности обучающихся в образовательных организациях в 

муниципальном образовании Алапаевское в 2024/2025 учебном году 

(Приложение № 3). 

 

              

начальник                                                                                      О.Ю. Подкорытова     



 

 

 


